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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 4. kvartal 2007. 

Ved besvarelsen den 4. marts 1993 af spørgsmål nr. S 462 fra medlem af Folketinget Hen-

ning Grove tilkendegav Indenrigsministeriet, at Folketingets Retsudvalg (nu Folketingets Ud-

valg for Udlændinge- og Integrationspolitik) indtil videre i hvert kvartal ville modtage en over-

sigt over meddelte humanitære opholdstilladelser. 

 

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-

on, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over med-

delte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvil-

ken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev 

givet humanitær opholdstilladelse. 

 

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for 

Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In-

tegration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise 

oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt 

sag ville få oplysning om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og 

som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er 

blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse. Der er 

således ikke oplyst om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og som 

bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, før de har fået en afgørelse i deres asylsag, har 

haft ophold på et asylcenter. 

 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan i den anledning oplyse, at der i 4. 

kvartal 2007 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 17 sager. Tilladelserne omfatter 46 personer. 

 

Om de enkelte sager kan oplyses følgende: 

 

Den 1. oktober 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets tre børn, 

som er statsborgere fra Bosnien og Hercegovina. Familien var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende 

havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 902 dage, siden de på-
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gældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige an-

søger er diagnosticeret med ikke organisk psykose og er anbefalet akut indlæggelse på en 

psykiatrisk afdeling. Ministeriet lagde vægt på, at den mandlige ansøger er i antipsykotisk 

medicinsk behandling. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det er uafklaret, hvor-

vidt den mandlige ansøger vil kunne modtage den fornødne behandling for sin psykiske li-

delse i Bosnien. 

 

Den 2. oktober 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Serbien. De pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede 

på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 1.754 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til den kvindelige ansøgers psykiske helbredstilstand, herunder at hun lider af en 

psykose, og at hun er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministe-

riet lagde vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger i Serbien vil 

kunne modtage den nødvendige behandling, idet de antipsykotiske præparater, som hun er i 

behandling med, ikke efter de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger er tilgænge-

lige i Serbien. 

 

Den 12. oktober 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en iransk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er psykotisk 

og er i medicinsk behandling med bl.a. antipsykotisk og beroligende medicin. Ministeriet lag-

de vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Iran vil kunne afholde ud-

gifterne til den behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 

det ikke kan antages, at den pågældende, der tidligere har arbejdet som funktionær i et bog-

holderi i hjemlandet, på grund af hendes meget alvorlige psykiske helbredstilstand, i hjem-

landet vil kunne opnå beskæftigelse, der vil medføre, at hun vil være omfattet af en sygesik-

ringsordning, der kan give hende adgang til den fornødne behandling. Ministeriet lagde i den 

forbindelse vægt på, at den pågældende ikke vil have mulighed for at afholde omkostninger-

ne forbundet med behandling i privat regi.  

 

Den 1. november 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets to børn, 

som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Familien havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.351 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger 

lider af paranoid psykose, og at han er svært forpint, psykotisk og hallucineret. Ministeriet 

lagde vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den mandlige ansøger i Kosovoprovinsen 

vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som han har behov for. Ministeri-

et lagde i den forbindelse til grund, at det efter det oplyste alene er den mandlige ansøger, 

der har haft arbejde i hjemlandet, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den bero-

ligende og antipsykotiske medicin, som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig 

til ca. 5.850 Dkr. 

 

Den 2. november 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 
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asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlæn-

dingeregistret boet på et asylcenter i 1.940 dage, siden han fik afslag på asyl. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af skizoaffektiv psykose, at han er 

psykotisk, og at han er hallucineret både på syn og hørelse. Ministeriet lagde vægt på, at det 

ikke kan lægges til grund, at den pågældende, som alene har otte års uddannelse og har ar-

bejdet som selvlært smed og løsarbejder og tillige har været arbejdsløs, i Kosovoprovinsen 

vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som han har behov for. Ministeri-

et lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den be-

handling, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.600 Dkr. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets fire 

børn, som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den 

meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Familien havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.478 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-

ger lider af PTSD og depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer. Mi-

nisteriet lagde vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovin-

sen vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som den kvindelige ansøger 

har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger alene 

har tre års skolegang og har arbejdet som musiker i sit hjemland, at den kvindelige ansøger 

ikke har gået i skole og lider af en meget alvorlig psykisk lidelse, og at den månedlige udgift i 

Kosovoprovinsen til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til 

ca. 4.387 Dkr. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en ghanesisk statsborger. Den 

pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der 

boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet 

på et asylcenter i 1.667 dage, siden han fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under hen-

visning til, at den pågældende lider af svær insulinkrævende sukkersyge, og at den pågæl-

dende er i medicinsk behandling herfor. Ministeriet lagde vægt på, at det medicinske præpa-

rat, som den pågældende behandles med, ikke efter de for ministeriet foreliggende bag-

grundsoplysninger om Ghana på nuværende tidspunkt er tilgængeligt i Ghana. Ministeriet 

lagde endvidere nogen vægt på kombinationen af de alvorlige sygdomme, som den pågæl-

dende lider af, herunder insulinkrævende sukkersyge, hiv-positivitet, kronisk bugspytkirtelin-

fektion og tegn på depression. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar, som er serbiske 

statsborgere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte op-

holdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde iføl-

ge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.313 dage, siden de pågældende 

fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger er 

psykotisk med vrangforestillinger og hallucinationer, og at han er diagnosticeret med kronisk 

paranoid psykose og skizofreni. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den mandlige 

ansøger er i medicinsk behandling med såvel antidepressiv som antipsykotisk medicin, og at 

risikoen for, at han udvikler kronisk psykose samt forsøger at begå selvmord er stor, såfremt 

han ikke får behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til 
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grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den medicinske 

behandling, som den mandlige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til 

grund, at de pågældende begge kun har to års skolegang, at de begge er analfabeter, at den 

mandlige ansøger ikke har haft et arbejde siden 1999, at den kvindelige ansøger i hjemlan-

det var hjemmegående og aldrig har haft et arbejde, og at den månedlige udgift i Koso-

voprovinsen til den antidepressive og antipsykotiske medicin, som den mandlige ansøger 

har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.215 Dkr. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets to børn, 

som er statsborgere fra Bosnien-Hercegovina. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse ikke meddelt afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 

den mandlige ansøger lider af en psykose med paranoidt indhold, og at han er i behandling 

med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke med for-

nøden sikkerhed kan antages, at den mandlige ansøger vil kunne modtage den nødvendige 

behandling i Bosnien-Hercegovina. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den på-

gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-

de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 

et asylcenter i 1.057 dage, siden han fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvis-

ning til, at den pågældende er diagnosticeret med kronisk psykose og udifferentieret skizo-

freni, og at den pågældende er i medicinsk behandling med antipsykotisk, antidepressiv og 

beroligende medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke ifølge de for mi-

nisteriet foreliggende baggrundsoplysninger om sundhedssystemet i Irak kan lægges til 

grund, at den pågældende vil kunne modtage den nødvendige behandling for sin psykiske 

sygdom i Irak. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt parrets 

barn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, 

der boede på et asylcenter. Familien havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 1.356 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den mandlige ansøger lider af paranoid skizofreni, at han er vedvarende 

psykotisk, og at han er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Mini-

steriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke ifølge de for ministeriet foreliggende bag-

grundsoplysninger om sundhedssystemet i Irak kan lægges til grund, at den pågældende vil 

kunne modtage den nødvendige behandling for sin psykiske sygdom i Irak. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et algerisk ægtepar samt parrets 

fire børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøge-

re, der boede på et asylcenter. Familien havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 

et asylcenter i 414 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet un-

der henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad 

med psykotiske symptomer, at hun er sindssyg med hørelseshallucinationer og vrangforestil-

linger, og at hun derfor er i psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde i den forbindelse endvi-

dere nogen vægt på oplysningerne om den kvindelige ansøgers fysiske helbredstilstand 

samt betydelig vægt på oplysningerne om, at de pågældendes børn er kriseprægede. 
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Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlæn-

dingeregistret boet på et asylcenter i 1.645 dage, siden han fik afslag på asyl. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af en skizofreniform psykose, at han 

har vrangforestillinger samt hørelses- og synshallucinationer, at han er angstpræget, at syg-

domsforløbet ikke tyder på en akut opstået lidelse, at han er i antipsykotisk medicinsk be-

handling, og at der skønnes at være behov for langsigtet behandling. Ministeriet lagde vægt 

på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde 

udgifterne til den medicinske behandling, som han har behov for. Ministeriet lagde i den for-

bindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den behandling, som den 

pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 8.070 Dkr. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den 

pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der 

var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er pro-

duktiv psykotisk med bl.a. syns- og hørelseshallucinationer og paranoide vrangforestillinger, 

at han er paranoid skizofren, samt at han er i antipsykotisk og antidepressiv medicinsk be-

handling. Ministeriet tillagde det i den forbindelse en vis vægt, at der efter det oplyste har 

været iværksat en fiksering af den pågældende i form af remme og bælte. Ministeriet lagde 

endvidere vægt på, at den pågældende ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsop-

lysninger om behandlingsmulighederne i Afghanistan ikke i sit hjemland med den fornødne 

sikkerhed vil kunne modtage den nødvendige behandling for sin meget alvorlige psykiske 

helbredstilstand.  

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Bosnien-

Hercegovina samt parrets to børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilla-

delse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Familien havde ifølge et træk fra Ud-

lændingeregistret boet på et asylcenter i 1.134 dage, siden de pågældende fik afslag på 

asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger er diagnosticeret 

med paranoid psykose, og at han er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde i 

den forbindelse vægt på, at det er uafklaret, hvorvidt den mandlige ansøger vil kunne mod-

tage den fornødne behandling for sin psykiske lidelse i Bosnien-Hercegovina. Ministeriet lag-

de endvidere vægt på, at der ikke ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysnin-

ger om Bosnien-Hercegovina foreligger sikre oplysninger om, at den mandlige ansøger kan 

modtage det præparat, som han modtager mod forhøjet blodtryk, og at det ifølge det oplyste 

fremgår, at kun den nævnte medicinske behandling har formået at sænke den pågældendes 

blodtryk til et niveau, som ikke er livstruende på kort sigt, at der ikke ses at være en mulig-

hed for, at behandlingen kan substitueres med andre alternative præparater, og at ophør 

med medicinen på kort sigt må betegnes som værende livsfarlig. 

 

Den 12. december 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets to børn, 

som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Familien havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 905 dage, siden de pågælden-
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de fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger 

lider af paranoid psykose. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den kvindelige an-

søger er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det 

ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne 

til den medicinske behandling, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i 

den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger er landbrugsuddannet og har været ar-

bejdsløs, samt at den kvindelige ansøger har været hjemmegående husmor, og at den må-

nedlige udgift i Kosovoprovinsen til den antipsykotiske medicin, som den kvindelige ansøger 

har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.725 Dkr. 


